
NOWINKI SZKOLNE 
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Jana Pawła II 

Ropczyce — Chechły  

Rok szkolny 2022/2023, styczeń — luty nr 3 

www.sp3ropczyce.edupage.org 

W TYM NUMERZE 

 

Dzień Babci i Dziadka 

Pasowanie na czytelnika 

Koncert Kapeli Karpati 

Bal Karnawałowy 

Walentynki 

Podsumowanie akcji MEN 

Tłusty Czwartek 

,31. Finał WOŚP 

Narty Dzieciom 

Wyjście na kręgle klasy VI 

Ferie w naszej szkole 



KOCHAM WAS CAŁYM SERCEM 

DZIEŃ BABCI I DZIADKA 

„Zawsze super jest z dziadkami! 

Świetnie, że są ciągle z nami! 

Bo podporą są rodziny. 

Dzisiaj 100 lat im życzymy!!!” 

  

 Dla Babć i Dziadków wnuczęta są 

radością życia, a dzieci wychowujące się  

w bliskości z najstarszym rodzinnym poko-

leniem są szczęśliwsze. Dziadkowie 

to wielki skarb dla wnuków, oni czynią ich 

dzieciństwo bardziej pełnym, udanym 

i beztroskim. Babcia i dziadek mają zaw-

sze dla nich czas, umieją pocieszyć, 

są cierpliwi, zawsze rozumieją ich dziecię-

ce rozterki, ale przede wszystkim bezgra-

nicznie je kochają. 

  W tym roku święto naszych kocha-

nych seniorów wypadało w czasie zimo-

wych ferii, więc przedszkolaki i dzieci z ze-

rówki robiły wszystko, żeby ta uroczystość 

mogła się odbyć wcześniej, a łatwo nie by-

ło, bo grupy przerzedziły liczne choroby. 

Jednak pomimo przeciwności dzieci stanę-

ły na wysokości zadania, zrobiły i rozdały 

swoim dziadkom zaproszenia, ćwiczyły 

piosenki, tańce i wszystkie role. 

 12 stycznia 2023 roku do naszej 

szkoły przybyli licznie zaproszeni goście – 

kochane Babcie i Dziadkowie. Pan dyrek-

tor przywitał wszystkich serdecznie i miłym 

słowem zachęcił młodych artystów do po-

kazania swoich umiejętności. 

 Jako pierwsze wystąpiły dzieci  

z „Zajączków” – najmłodszej grupy, które 

tańcami, piosenkami i wierszykami za-

chwyciły swoich dziadków , pomimo tego, 

że było ich w tym dniu tak niewiele.  

 Później  na scenę wyszły starsze 

dzieci – „Biedronki”, które piosenką , wier-

szami oraz fantastyczną scenką ze sklepu 

rodem z PRL-u rozśmieszyły naszych se-

niorów i wywołały u nich fale wspomnień, 

jak to dawniej lepiej było… 

 Na końcu wystąpiły dzieci z zerówki, 

z przepięknie zaśpiewanymi piosenkami , 

żartobliwymi wierszykami o dzieciństwie 

babć i dziadków oraz scenką „Piekł dzia-

dek babkę”, podczas której kucharz – 
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Kochane Babcie i drodzy Dziadkowie!  

Z okazji Waszego święta życzymy Wam dużo zdrowia,  

pomyślności oraz uśmiechu na twarzy.  

Niech Wasze wnuki będą dla Was źródłem nieustającej radości, 

bezinteresownej miłości oraz powodem do dumy.  

Bądźcie z nimi jak najdłużej, aby mogły czerpać od Was  

mądrość i życiowe doświadczenie! 
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„dziadek” wyjął z piekarnika najprawdziw-

szą babkę, a „babcia” podała pachnącą 

szarlotkę.  

 Dzieci złożyły swoim Babciom  

i Dziadkom serdeczne życzenia i wspólnie 

zaśpiewały im „Sto lat”. 

 Po występach Pan dyrektor podzię-

kował dzieciom i wychowawczyniom za ich 

wielki trud włożony w przygotowanie tak 

pięknej uroczystości oraz złożył zaproszo-

nym gościom serdeczne życzenia, podkre-

ślił wielką rolę dziadków w wychowaniu 

młodego pokolenia. 

 Następnie nasi goście, dzięki stara-

niom kochanych mam, mogli się posilić 

przy herbacie i kawie ciastem i owocami, 

porozmawiać ze sobą, powspominać jak to 

dawniej było… 

     Amelia Kisiel 

 



CZYTANIE DODAJE SKRZYDEŁ 

PASOWANIE NA CZYTELNIKA 

   Pierwsza wizyta w biblio-

tece szkolnej i możliwość 

samodzielnego wypożyczenia książki to 

ważne wydarzenie dla pierwszoklasistów. 

Zgodnie ze zwyczajem zostało ono po-

przedzone uroczystością Pasowania na 

Czytelnika biblioteki szkolnej.  

 Uczniowie zwiedzili bibliotekę, zapo-

znali się z zasadami postępowania dobre-

go czytelnika oraz regulaminem wypoży-

czania książek.  

 Następnie odbyło się przedstawienie 

pt. „ Urodziny Kopciuszka” przygotowane 

przez pierwszaków wspólnie z wycho-

wawczynią, panią bibliotekarką i współu-

dziale rodziców. Po takim wprowadzeniu 

przyszli czytelnicy złożyli uroczyste przy-

rzeczenie, że będą kochać i szanować 

książki, korzystać z ich mądrości i sumien-

nie wypełniać obowiązki czytelnika, a na-

stępnie zostali pasowani na czytelnika bi-

blioteki szkolnej.  

 Na zakończenie uroczystości ucz-

niowie otrzymali pamiątkowe zakładki 

oraz Wyprawki Czytelnicze, w skład któ-

rych weszły: książka i broszura informa-

cyjna dla rodziców. Wyprawki te zostały 

przygotowane przez Instytut Książki w ra-

mach kampanii „Mała książka – wielki 

człowiek”, której strategicznym celem jest 

rozwój czytelnictwa wśród dzieci w róż-

nych grupach wiekowych. Projekt zreali-

zowany został ze środków Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego pod 

patronatem Ministerstwa Edukacji Naro-

dowej.  

 Teraz każdy z uczniów mógł już wy-

pożyczyć swoją pierwszą książkę. Ser-

decznie witamy wszystkich pierwszoklasi-

stów w gronie czytelników naszej bibliote-

ki.  

 Życzymy im, aby zawsze towarzy-

szyła im miłość do książek oraz pasja czy-

tania – CZYTANIE DODAJE SKRZYDEŁ! 

 

    Wiktoria Stachnik 
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 W dniu 16 lutego w naszej szkole 

gościliśmy kapelę góralską Karpati, która 

zabrała nas w muzyczną podróż 

po karpackich krajach. Podczas koncertu 

artyści opowiedzieli nam o tradycjach  

i muzyce bałkańskiej, węgierskiej, rom-

skiej i góralskiej. Mogliśmy posłuchać 

utworów w ciekawych aranżacjach i za-

chwycić się niezwykłym śpiewem na gło-

sy, przy bardzo energicznym akompania-

mencie skrzypiec, kontrabasu i akordeo-

nu. Niejednokrotnie wykonawcy udowod-

nili, że muzyka Karpat jest obecna w na-

szej kulturze bardziej, niż ktokolwiek się 

tego spodziewał.  

 Muzycy w obecnym składzie koncer-

tują od 2018 roku, Brali udział 

w programie TVN ”Mam Talent”, gdzie 

dotarli do półfinału. Ich wizytówką są ory-

ginalne aranżacje – śpiew na trzy głosy, 

brawurowe sola i wielka energia płynąca  

z instrumentów.  

    Na zakończenie koncertu artyści zorga-

nizowali muzyczny quiz -rozpoznawanie 

utworów z poszczególnych krajów. Ucz-

niowie poradzili sobie wyśmienicie, co 

świadczy o tym, że słuchali koncertu z za-

interesowaniem.  

 Była to piękna, żywa lekcja muzyki. 

 

    Weronika Kosydar 
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KONCERT KAPELI KARPATI 
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BAL KARNAWAŁOWY 

„W karnawale, w karnawale  

Dookoła wielkie bale,  

Gdy orkiestra pięknie gra,  

Dobry humor każdy ma!” 

 11 lutego po raz kolejny 

odbyła się w naszej szkole za-

bawa karnawałowa. Wzięły   

w niej udział dzieci z przedszko-

la, oddziału przedszkolnego 

oraz uczniowie klas I-III wraz  

z wychowawcami. Uczniowie 

starszych klas zadbali o dekora-

cję naszego holu, który zamienił 

się w salę balową przyozdobio-

ną różnokolorowymi kwiatami, 

lampionami, łańcuchami i balo-

nami. 

 Dzieci zaprezentowały się 

we wspaniałych przebraniach. 

Zabawę karnawałową tradycyj-

nie już poprowadziła pani Tere-

sa Rachwał wraz z Dariuszem Rachwał. 

Wszyscy przy dźwiękach muzyki bawili się 

wyśmienicie! Przygotowano i przeprowa-

dzono szereg  konkursów umilających 

dzieciom zabawę. Zwycięzcy nagradzani 

byli słodyczami. W czasie przerwy dzieci 

miały czas na poczęstunek przygotowany 

przez  panie z  Rady Rodziców.  

 Późnym popołudniem rozpoczęła 

się zabawa karnawałowa starszych klas 

szkoły podstawowej i tradycyjnie już miała 

formę uwielbianej przez uczniów dyskote-

ki. Podobnie jak w przypadku naszych 

najmłodszych uczniów, również ci starsi 

bawili się znakomicie aż do godziny 

20.00. Największym powodzeniem cieszy-

ła się - już po raz kolejny – Belgijka, Ma-

carena i aż trudno uwierzyć - sprawdzona 

i  niezawodna Chusteczka. 

 Wszystkim, którzy przyczynili się do 

tego, aby nasza zabawa karnawałowa się 

udała, czyli Radzie Rodziców i pomagają-

cym Rodzicom, państwu Teresie i Dariu-

szowi Rachwał oraz wychowawcom klas – 

serdecznie dziękujemy!  

     Uczestnicy 



Dzień świętego Walentego 

To dzień dobry dla każdego! 

 W tym dniu wszyscy to wyznają, 

Że chcą kochać i kochają  

  

 Dzień świętego Walentego, popular-

nie zwany walentynkami, wpisał się już na 

stałe w harmonogram naszych szkolnych 

uroczystości. Staramy się, aby ten dzień 

był wyjątkowy. Jest to dobra okazja, aby 

uczyć się wartości takich jak miłość, przy-

jaźń, szczęście i radość z przebywania ze 

sobą. 

 Z inicjatywy Samorządu, tradycyjnie, 

zorganizowano „pocztę walentynkową”. 

Wszyscy, którzy chcieli przekazać życze-

nia swoim sympatiom, wrzucali kartki wa-

lentynkowe (w większości własnoręcznie 

wykonane) do specjalnie ozdobionej 

skrzynki.  

 Dominującym ko-

lorem ubrań był czer-

wony, który w tym dniu 

umożliwiał zwolnienie  

z pytania.  

 Serduszka i czer-

wień, a także wymow-

ne hasło „Miłość dodaje skrzydeł” zdobiły 

szkolny korytarz.  

 W atmosferze radości, śmiechu,  

a nieraz zaskoczenia, przewodnicząca SU 

wręczyła walentynki. Podsumowaniem 

dnia miłości były pląsy całej społeczności 

szkolnej w rytmie „Belgijki”, 

„Macareny” i nie tylko. 

 Był to wyjątkowy dzień, 

który pozostanie w naszej pa-

mięci na długo! 

  Marcelina Sąsiadek 
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WALENTYNKI W NASZEJ SZKOLE 
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PODSUMOWANIE AKCJI MEN 

SZKOŁA DO HYMNU 2022 

 10 listopada o symbolicznej godzinie 11:11 hymn naro-

dowy wybrzmiał w blisko 20,5 tys. (20 434) szkół, przedszkoli 

i placówek oświatowych w całej Polsce. Do tegorocznej akcji 

SZKOŁA DO HYMNU przystąpiło ponad 4 mln uczniów  

(4 152 960) i blisko 400 tys. nauczycieli (396 495).  

 Wśród nich była również nasza społeczność szkolna - 

od najmłodszych przedszkolaków aż do uczniów klasy ósmej. 

W ten sposób wyraziliśmy swój patriotyzm i przywiązanie do 

symboli narodowych.  

 Dziękujemy wszystkim za udział w akcji i włączenie się 

w uroczyste obchody Narodowego Święta Niepodległości.  

SZKOŁA PAMIĘTA 2022 

 W tegorocznej edycji akcji MEN „SZKOŁA PAMIĘTA” 

udział wzięło ponad 11 tys. placówek działających w kraju i 

za granicą (11 274). To prawie 500 szkół więcej niż w ubie-

głym roku. W inicjatywę zaangażowało się ponad 1 mln 702 

tys. uczniów oraz ponad 156 tys. nauczycieli.  

 Również nasza szkoła wzięła udział w akcji. Ucznio-

wie i nauczyciele odwiedzali lokale miejsca pamięci, cmen-

tarze choleryczne, poznawali historię lokalnych bohaterów. 

Mamy bowiem  w pamięci słowa naszego Patrona: „Naród, 

który traci pamięć, traci swą tożsamość”.  

 Dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w działania 

upamiętniające i wyrazili szacunek do historii swoich przod-

ków. 
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BOHATERON — WŁĄCZ HISTORIĘ ! 

 Dzień Bezpiecznego Interne-

tu (DBI) ustanowiony został z inicjatywy 

Komisji Europejskiej w 2004 roku. Święto-

wany jest na całym świecie.  

 DBI ma na celu inicjowanie i propa-

gowanie działań na rzecz bezpiecznego 

dostępu dzieci i młodzieży do zasobów 

internetowych, zaznajamianie rodziców, 

nauczycieli i wychowawców z problematy-

ką bezpieczeństwa online oraz promocję 

pozytywnego wykorzystywania Internetu. 

 Dzień Bezpiecznego Internetu 

2023 przypada na 7 lutego, ale jego ob-

chody w formie realizowanych w całej Pol-

sce lokalnych inicjatyw edukacyjnych za-

planowane zostały aż do końca marca 

2023. 

 Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy włączyli się w tegoroczną ak-

cję BohaterON – włącz historię!, upowszechniającą wiedzę i pamięć o Po-

wstaniu Warszawskim! To ogólnopolska kampania o tematyce histo-

rycznej mająca na celu upamiętnienie i uhonorowanie uczestników 

Powstania Warszawskiego oraz promocję histori i Polski XX wieku.  

           Agnieszka Marciniec  

DZIEŃ BEZPIECZNEGO INTERNETU 2023 



 Tłusty czwartek to święto obżarstwa. 

Chodzi o to, aby w dzień przed rozpoczę-

ciem Wielkiego Postu zjeść jak najwięcej. 

W Wielkim Poście ludzie wierzący często 

starają się ograniczać jedzenie mięsa czy 

słodyczy. Tradycja jedzenia do syta przed 

rozpoczęciem okresu postnego została 

zaczerpnięta od pogan. Kiedyś ten dzień 

określany był jako ostatki, co oczywiście 

wiąże się z określeniem na ostatni dzień 

przed Wielkim Postem. Inna i słynniejsza 

nazwa tego święta, popularna na całym 

świecie to… karnawał.  

 Pączki znano już w Starożytnym 

Rzymie, kiedy spożywano je w trakcie ob-

chodów przełomu zimowo-wiosennego. 

Co ciekawe, w pierwotnym kształcie nie 

były ono produkowane na słodko. Ten po-

mysł przywędrował prawdopodobnie  

z kuchni arabskiej. Sama tradycja jedzenia 

dużej ilości słodkich, ociekających lukrem 

pączków wzięła się najprawdopodobniej z 

Francji XVII wieku.  

 W Polsce tradycja tłustego czwartku 

na dobre ugruntowała się właśnie w XVII 

wieku, głównie w miastach i dworach. Na 

wieś przywędrowało pod koniec XIX oraz 

na początku XX wieku. Specjały te nazy-

wano wtedy pampuchami.  

 Pączki w tym dniu dominowały  

w każdej klasie! 

    Alicja Rachwał 
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TŁUSTY CZWARTEK  

 

ŚWIETLICZAKI 
 Świetliczaki mają sposób na nudę—WARABY 100 PO-

LOWE. Gra wymyślona w XII wieku jest obok szachów jed-

ną z najpopularniejszych planszówek, które rozgrywane są 

na światowym poziomie.   

 Klastczne warcabt nazywane też brazylijskimi, nie różnią 

się od warcabów stupolowych w kwestii zasad rozgrywki. Re-

guły gry są identyczne, jednak poziom trudności jest nieco 

większy. W przeciwieństwie do klasycznego modelu, warcaby 

stupolowe rozgrywa się na większej planszy, która zamiast 64 

czarnych lub białych kwadratów ma ich 100. Zwiększa się tak-

że liczba pionków – z 12 na 20. 
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 W dniach 10 – 13 stycznia 2023r. 

harcerki: Alicja Rachwał, Gabriela Medy-

grał, Klaudia Ochab oraz Martyna Grzesik, 

jako wolontariuszki WOŚP przeprowadziły 

w szkole zbiórkę do puszek. Uzyskana 

kwota 395 złotych przekazana została do 

sztabu WOŚP w Ropczycach przez opie-

kuna Drużyny.  

 Druhny Alicja, Gabriel i Klaudia po 

opieką p. Teresy Rachwał kwestowały na 

hali widowiskowo – sportowej w Ropczy-

cach 29 stycznia podczas 31.Finału 

„CHCEMY WYGRAĆ Z SEPSĄ. GRAMY 

DLA WSZYSTKICH-MAŁYCH I DUŻYCH”. 

 Druhna Alicja została zaproszona na 

spotkanie najaktywniejszych wolontariuszy 

31. Finału WOŚP z bur-

mistrzem Ropczyc - Bo-

lesławem Bujakiem, któ-

re miało miejsce dnia 22 

lutego 2023r. w Urzę-

dzie Miejskim. 

 Wszystkim zaan-

gażowanym w prze-

bieg akcji na terenie 

szkoły z całego serca 

DZIĘKUJEMY!!! 

Koordynator akcji  

Katarzyna Żurek 

  

 

CHCEMY WYGRAĆ Z SEPSĄ.  

GRAMY DLA WSZYSTKICH—MAŁYCH I DUŻYCH 

31.FINAŁ WOŚP 
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NARTY DZIECIOM  

      25 stycznia i 10 lutego 2023 r. 

uczniowie naszej szkoły po raz ko-

lejny wybrali się na stok narciarski 

Kiczera Ski w Puławach w ramach 

akcji „Narty Dzieciom”. Idea jaka 

przyświeca tej akcji świetnie wpisuje 

się w promocję aktywnego wypoczynku 

dzieci i młodzieży. Całodzienny pobyt  

w ośrodku narciarskim połączony z nauką 

jazdy na nartach to dla młodzieży świetny 

sposób na kształtowanie swojej sprawno-

ści fizycznej jak również dobra zabawa dla 

miłośników białego szaleństwa. Taki wy-

jazd sprzyja również integracji młodzieży  

i uczy aktywnego wypoczynku.  

 Świetne warunki na stoku dały 

wszystkim uczestnikom wiele radości pod-

czas zjazdów na nartach i deskach snow-

boardowych. Nowicjusze stawiali pierwsze 

kroki w narciarstwie pod okiem świet-

nych  instruktorów, inni doskonalili umiejęt-

ności na stokach. Dzień w Puławach minął 

bardzo szybko, bo wiadomo, że wszystko 

co dobre szybko się kończy. Pragniemy 

podziękować Organizatorom Akcji „Narty 

Dzieciom”, zwłaszcza p. Mariuszowi Wi-

śniewskiemu, opiekunom i instruktorom za 

jak zawsze miłe i gościnne przyjęcie oraz 

troskę o uczniów.         Uczestnicy 
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 17 stycznia 2023 r. odbyło się feryjne 

wyjście klasy VI  wraz z wychowawczynią 

Agnieszką Marciniec na kręgle do Kręgiel-

ni "LAGUNA" w Ropczycach. Bawiliśmy 

się wspaniale korzystając z wielu atrakcji 

tego miejsca. Podzieleni na dwie grupy, 

zmagaliśmy się z ciężkimi kulami próbując 

zbić kręgle. Po 2 godzinach gry wciąż nie 

mieliśmy dość.  

 Polecamy taką formę aktywnego wy-

poczynku oraz zachęcamy do podnosze-

nia sprawności fizycznej grając w kręgle. 

Jest to naprawdę dobry sposób na nudę 

niezależnie od pogody. Pobyt w kręgielni 

dostarczył nam wielu nieza-

pomnianych wrażeń. Okazał 

się fantastycznym sposo-

bem aktywności ruchowej i zabawy.  

 Zajęcia zakończyły się wspólnym 

posiłkiem w postaci pysznej pizzy, frytek  

i innych przekąsek. 

Było super!!! 

     Uczestnicy 

WYJŚCIE NA KRĘGLE KLASY VI 

 W naszej szkole odbył się Gminny 

Turniej Piłki Siatkowej Dziewcząt oraz 

Gminny Turniej Piłki Siatkowej Chłopców,  

ZAWODY SPORTOWE W NASZEJ SZKOLE 
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Str. 14 

 Redakcja gazetki składa serdeczne podziękowania nauczycielom i uczniom za  

pomoc przy wydaniu kolejnego numeru „Nowinek Szkolnych”. 

 Chętnych do współpracy z gazetką serdecznie zapraszamy. 

FERIE ZIMOWE 

Cena—2 zł 

    Ferie zimowe to dla dzieci i młodzieży wyma-

rzony czas zabaw na śniegu i lodzie. Aby jednak 

przebiegły one szczęśliwie i wszyscy wypoczęci 

wrócili do swych domów, należy pamiętać o pod-

stawowych zasadach bezpieczeństwa. .. 

 Tylko umiar, zdrowy rozsądek i ostrożność po-

zwolą Ci cieszyć się zimową aurą oraz spędzić ferie 

zimowe bezpiecznie. 

  Ferie są po to abyście odpoczywali, bawili 

się realizowali swoje zainteresowania na które  

w okresie nauki często brakuje Wam czasu! 

 

Co robić w ferie zimowe? 

Oto kilka propozycji: 

Wybierz się na łyżwy. 

Jedź na narty. 

Zorganizuj bitwę na śnieżki i gry terenowe. 

Chodź na długie spacery. 

Spotykaj się ze znajomymi. 

Nadrabiaj zaległości filmowe i książkowe. 

 


